

# **11. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Wartburgkreises vom 19. Juli 1994**

Aufgrund §§ 98 und 99 Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003, zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetz vom 10. April 2018 (GVBl. S. 74) hat der Kreistag des Wartburgkreises in seiner Sitzung vom 03. Juli 2019 folgende 11. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Wartburgkreises beschlossen:

## **I.**

### **§ 5 – Zuständigkeit des Landrates**

- Punkt a) 3. Unterpunkt - Leistungen im Rahmen einer freiberuflichen Tätigkeit:  
Der Betrag von 25.000,00 Euro wird durch **50.000,00 Euro** ersetzt.
- Punkt e) – Klageerhebung in zivilrechtlichen Sachen:  
Der Betrag von 15.000,00 Euro wird durch **30.000,00 Euro** ersetzt.
- Punkt f) - Abschluss von gerichtlichen und außergerichtlichen Vergleichen:  
Der Betrag von 15.000,00 Euro wird durch **30.000,00 Euro** ersetzt.
- Punkt g) - über- und außerplanmäßige Ausgaben:  
Der Betrag von 15.000,00 Euro wird durch **30.000,00 Euro** ersetzt.

## **II.**

### **§ 5a – Zuständigkeit des Kreisausschusses für über- und außerplanmäßige Ausgaben**

Die Angaben zu den Beträgen werden wie folgt geändert: **30.000,00 Euro bis einschließlich 150.000,00 Euro.**

## **III.**

### **§ 6 – Öffentliche Bekanntmachungen**

Absatz (2) ist ersatzlos zu streichen.

Die Nummerierung der nachfolgenden beiden Absätze verändert sich entsprechend:

Absatz (3) wird Absatz (2)

Absatz (4) wird Absatz (3)

#### IV.

##### **§ 7 – Entschädigung der Kreistagsmitglieder und sonstigen ehrenamtlich tätigen Bürger**

Absatz (1) 3. Zeile: Der Betrag für den monatlichen Sockelbetrag ändert sich von 200,00 Euro auf **240,00 Euro**.

5. Zeile: Der Betrag für das Sitzungsgeld ändert sich von 15,00 Euro auf **25,00 Euro**.

Absatz (2) 3. Zeile: Der Betrag für das Sitzungsgeld ändert sich von 15,00 Euro auf **25,00 Euro**.

#### V.

##### **§ 9 – Zusätzliche Entschädigung**

Absatz (1) 3. Unterpunkt: Die zusätzliche monatliche Entschädigung für die Fraktionsvorsitzenden ändert sich von 150,00 Euro auf **200,00 Euro**.

#### VI.

Die Änderungssatzung tritt am 01.08.2019 in Kraft.

Bad Salzungen,

DS

Krebs  
Landrat